B In iudeis enim figurata: in nobis gratia dei donatae complete sunt. Beatus enim helias typus habuit domini salvatoris. Sic enim helias a iudeis persecutorum passus est: ita et verus helias dominus noster: ab ipsis iudeis reprobatus est et receptus. Helias reliquit gentem suam: et christus deseruit synagogam. Helias abiit in desertum: et christus venit in mundum. Helias in deserto corvis misericorditer pascebatur: et christus in deserto iusti huius gentium sicut de reficit. Corvi enim illi qui beato helie iubete domino misericordabat: gentium plenum figurabat. Pro-

Cant. 1. pterea et de gentium ecclesia dicit: Nigra sum et formosa filia hierosolimae. Unde est ecclesia nigra et formosa? Nigra per naturam: formosa per gratiam. Unde nigra? Ecce in iniqtatibus conceptus sum: et in delictis peperit me mater mea. Unde formosa? Asperges me hisopo et mundabor: lauabis me et super nimis dealabor. Tunc nigra? Aplus

Ro. 7. dicit: Video aliam legem in membris meis repugnante legi metis meorum: et captiuus me ducitur in lege peccati. Unde formosa? Quis me liberabit de corpe mortis huius? Sponsa dei per ipsum christum dominum nostrum. Tunc ecclesia gentium corvis similis erat: qui viuentem dominum pertenebat: et tante accepta gratia velut morticinis cadauerunt idolis misericordabat. Post hec iubet helias precisciri in sarepta sidoniorum: ut ibi pascatur a vidua. Sic enim ad eum dominus dixit: Vade in sarepta sidonum: ego mandavi viduem: ut te pascatur ibi. Quomodo et quae mandauit deus viduum cum propter nullum sicut aliud esset. Propterea cum quo deus manifesto loqueretur nisi beatus helias? Quia licet essent eos tamen aliqui de filiis prophetarum: ita prosecutione iezabel metuebantur: ut vix vel absconditi evadere possent. Ego inquit dominus mandavi viduum. Quomodo mandat dominus: nisi inspirando quod bonum est inter in anima per gratiam suam? Ac sic ois homines qui boni aliquid operantur: de illi loquimur intus.

I Cor. 11. Nemo ergo de se sed de deo glorietur. Numquid tunc in iudea non erant multe viduae? Et quod fuit quod nulla iudeorum vidua beato helie cibum meruit ministrare: sed ad viduam gentilium mittit ut ab ipsa pascatur. Tunc enim ista ad quam propterea mittit: typum ecclesie gerebat: sicut et corvi illi qui helie misericordaverant: figuram gentium habuerunt. Venit ergo helias ad viduam: quod christus venturus erat ad ecclesiam. Sed videamus fratres dilectissimi,

mihi ubi beatus helias vidua illa inuenit. Exinde 3. Reg. 19. rat enim ut aqua se lauaret: et ligna colligeret. Quid enim aqua et quod ligna significent: videamus. Satis enim ista duo ecclesie et amica et necessaria esse cognoscimus: id est lignum et aqua. Denique sic scriptum est: Et erit tanquam lignum quod postea plantatum est secundum decursus aquarum. Nam in ligno crucis mysterium: in aqua osiris baptismus sacrum. Exierat ergo ut colligeret duo ligna. 3. Reg. 19. Sic enim rufidit beato helie: cum ab ea cibum peteret. Dixit enim: Tunc dominus: quod non habeo nisi pugillum farinam: et modicum olei in vase: et ecce ego exeo ut colligam duo ligna: et faciam mihi cibum et filio meo: et manducabimur et moriemur. Sicut ergo supra dixi: vidua illa typum habebat ecclesie: filius viduus figurabat ipsius christiani. Veniente ergo helia: exiit vidua colligente duo ligna. Tunc fratres: quod non dicit tria: nec quartum: nec unum tantum lignum: sed duo ligna colligente voluit. Ideo duo ligna colligebat: quod in typone helie christum excipiebat. Duo ligna volebat colligere: quod crucis mysterium desiderabat agnoscere. Crucis enim domini salvatoris duobus lignis aptata est. Ideo duo ligna colligebat vidua illa: quod in illis quod in duobus lignis precepit creditur erat ecclesia. Dixit ergo vidua illa: Colligo duo ligna ut faciam cibum mihi et filio meo: et manducabimur et moriemur. Tunc est frater dilectissimi. Nemo in christum crucifixum credere merebitur: nisi huic saeculo moriar. Nam quocumque corporis christi dignus manducare voluerit: necesse est ut morias perterritis et viuat futuris. Tunc ergo illa sic dixim: ecclesia figurabatur: filius viduus typus gentilium ipsius proferebat. Filius viduus defunctus iacebat: quod et filius ecclesie: id est plus gentium: multis peccatis et criminibus mortuus est. Orante helia sicut viduus suscitatur: veniente christo filio ecclesie id est plus christianorum de carcere morti reduxitur. Helias inclinans in oratione et viuificans viduus filius: et christus percubuit in passione: et suscitans plus christianos. Quod autem tribus vidibus beatus helias ad resuscitandum puerum incurvat: hoc etiam ante quod ego dicam: credo quod charitatis vestre queuit intellectus. Nam et tribus vidibus inclinat: mysterium trinitatis ostendit. Tunc enim filius: id est plus gentium: nec solus per sine filio: nec per et filius sine spousante: sed tota trinitas suscitavit. Denique hic etiam in sacro baptismo demonstrat: dum tertia vice vestrum hominem mergitur: ut nouus surgere mereatur. Post hec ostendit se beatus helias regi: et ascendit in monte carmeli: et posuit caput 3. Reg. 19. suum in genua sua: et oravit ut dominus daret plus